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KOMISJA BUDŻETOWO - FINANSOWA 

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 24/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 września 2016 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego  

za I półrocze 2016 roku. 

3. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2016 roku. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Radna Ilona Zinser otworzyła 24 posiedzenie Komisji i przedstawiła  

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2016 roku 

(materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła informację. 

 

Radny Władysław Sobolewski podkreślił, że bardzo pozytywną rzeczą są dochody 

majątkowe, które są na poziomie 31%. Zasugerował, aby na przyszłość w działach było 

podane procentowe wykonanie. Będzie to pełniejszy obraz.    

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego  

za I półrocze 2016 roku (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik przedstawiła informację. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 
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Ad. 4 

1. Informacja o realizacji strategii Powiatu Zgierskiego w zakresie modernizacji 

drogowej i kolejowej oraz przebiegu trasy S-14. 

 

Radny Władysław Sobolewski poinformował, iż odnośnie budowy trasy S-14 w jednej               

z łódzkich gazet czytał, że jeżeli chodzi o ten nasz odcinek, będą przesunięcia,                                 

będzie się to wydłużać.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski przekazał, że z Przewodniczącą Rady był na spotkaniu            

w Konstantynowie Łódzkim poświęconym właśnie budowie trasy S-14. Samorządowcy                      

z udziałem Marszałka Województwa Łódzkiego, Prezydent Łodzi doszli do wniosku,             

że powinni wiedzieć o tym przedsięwzięciu, bo to się wiąże z pewnymi obowiązkami 

także samorządów. Padły wówczas pewne propozycje zwrócenia się do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o informację dotyczącą realizacji tego zadania. Jest 

w posiadaniu kopii odpowiedzi, w której jest podany harmonogram, czyli terminy 

podpisywania umów i realizacji. W związku z sygnałem radnego Władysława 

Sobolewskiego o jakiś zmianach złożył wniosek, aby w październiku, albo listopadzie na 

sesji była informacja na temat realizacji trasy S-14, być może z zaproszeniem 

odpowiedniej osoby z łódzkiego Oddziału GDDKiA. Jeżeli jest jakieś zagrożenie 

realizacji, to chyba Rada Powiatu powinna mieć wiedzę na ten temat.   

 

Radna Iwona Dąbek dodała, że spotkanie, o którym nadmienił przedmówca dotyczyło też 

zorganizowania przez poszczególne samorządy tras zastępczych, które nie sparaliżują 

komunikacji w związku z pracami, które się rozpoczną w tych terminach. Bez GDDKiA 

tego nie zrobimy, żeby wskazać drogi zamienne, drogi objazdowe szczególnie w sytuacji, 

kiedy jest bardzo poważne zagrożenie, że 71 i 72 przekierują znowuż tiry do 

Konstantynowa, Aleksandrowa i siłą rzeczy do Zgierza. Zatem rozmowy z GDDKiA  

dobrze było podjąć na poziomie powiatu, może będą nas wtedy traktowali całościowo.   

 

Radny Dominik Gabrysiak zaznaczył, że cieszy się, że ta inwestycja w ogóle ruszy.               

W informacji wskazane są konkretne terminy.   

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących przyjęła wniosek zgłoszony przez radnego 

Sławomierza Janiszewskiego.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Głowna prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi               

w granicach administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat 

Zgierski dla Gminy Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia 

zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia 

dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji 

przejętych zadań. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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4. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Zgierz prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi              

w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat 

Zgierski dla Gminy Miasto Zgierz w celu realizacji przejętych zadań. 

 

W opinii radnego Zbigniewa Antczaka kwota dotacji jest zbyt mała. Na Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej wnioskował o zwiększenie tej kwoty                 

o 100.000 zł. Komisja wniosek przyjęła. Biorąc pod uwagę teren Zgierza, ilość dróg i ich 

bardzo zły stan w stosunku do dwóch miast, którym to zadanie zostanie przekazane, radny 

wnioskuje o zwiększenie kwoty dotacji dla Gminy Miasto Zgierz o 100.000 zł.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przekazał, że Zarząd nie zaakceptował wniosku 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej o zwiększenie dotacji dla 

Gminy Miasto Zgierz o 100.000 zł. To znaczy, że pozostajemy przy proponowanej 

kwocie 360.000 zł.  

 

Radny Zbigniew Antczak chciał poznać powód odrzucenia przez Zarząd wniosku Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej.  

 

Członek Zarządu poinformował, iż nie był uczestnikiem tego posiedzenia Zarządu. Był 

wtedy na wyjeździe służbowym, ale myśli że powód jest znany jakby wcześniej. Zarząd 

nie był zadowolony i nie jest w dalszym ciągu zadowolony ze sposobu i jakości 

wykorzystania tych środków i Zarząd uważa, że kolejne wydatkowanie tych pieniędzy       

czy dokładanie tych pieniędzy nie zmieni jakości utrzymania dróg powiatowych                      

w mieście Zgierzu.  

 

Radny Zbigniew Antczak zauważył, że Zarząd w składzie trzyosobowym podjął decyzję. 

Rozumie, że skazujemy miasto Zgierz na to, że nie naprawiamy nawierzchni na drogach 

powiatowych. Komisja wnioskuje, a jak widać Zarząd decyduje o wszystkich wydatkach, 

które są tutaj proponowane w budżecie do realizacji. Trzyosobowym składem Zarząd 

podejmuje decyzje, co mamy realizować na terenie Powiatu Zgierskiego. Wielkie brawo 

dla tego zespołu.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zapytał, czy zaproponowane kwoty dla poszczególnych 

gmin są na poziomie bieżącego roku.  

 

Członek Zarządu potwierdził, że na poziomie tego roku. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski dopytywał, czy były jakiekolwiek ze strony gmin,                   

po zakończeniu rozliczenia, sugestie zwiększania, czy ten problem 100.000 zł powstał 

teraz. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że w zasadzie nie było. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zapytał, czy było wystąpienie z Urzędu Miasta Zgierza                    

o zwiększenie 100.000 zł.  

 

Członek Zarządu powiedział, że nie było.  

  

Radny Zbigniew Antczak oznajmił, że jest radnym. Jak radny Sławomierz Janiszewski 

kiedyś mówił, to my radni dbamy o Powiat Zgierski i to my mamy tego pilnować.                 

W związku z czym chciałby, abyśmy zadbali też o siedzibę Powiatu Zgierskiego. 
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Zdaniem radnej Iwony Dąbek, jeżeli jesteśmy niezadowoleni z jakości realizacji tego 

zadania, to nie przekazujmy go. Taka próba teraz wymuszania dla określonej gminy 

większych pieniędzy też powinna wiązać się z oceną jak realizowane jest to zadanie.               

Nie słyszała nigdy większych uwag do Ozorkowa, czy Głowna.  

 

Radny Zbigniew Antczak zwrócił uwagę, że w dokumentach żadnych nie istnieje,                    

żeby Starosta nie był zadowolony z realizacji zadania.  

 

Członek Zarządu podkreślił, że Głowno ze swojego zadania wywiązuje się wzorowo, bez 

żadnych uwag, Często Wydział Drogownictwa, Starosta i radni z tego rejonu, są 

zaskoczeni rozmachem prac na drogach powiatowych, sposobem ukwiecenia, utrzymania 

drzew, nasadzeń, itd. Wzorowa współpraca. Natomiast tego nie można powiedzieć                    

o współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za drogi w Zgierzu. I chęć pozyskania 

dodatkowych środków spaliła na panewce, ponieważ Zarząd uważa, że to byłyby kolejne 

niewydawane w sposób racjonalny i rozumny pieniądze.  

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, jak wywiązuje się z realizacji zadania Gmina 

Miasto Ozorków.  

 

Członek Zarządu przekazał, że jeżeli chodzi o Ozorków, to nie jest to kwestia najgorszej 

współpracy wykonywania tych prac, ale też nie jest to na równi z Głownem. Jeżeli może 

ocenić Głowno na pięć, to Ozorków na dobre cztery mniej.  

 

Radny Zbigniew Antczak wyjaśnił, że środki, o które wnioskował, to są środki na 

naprawę dróg. Skrzyżowanie ul. Parzęczewskiej wymaga większej części wymiany 

asfaltobetonu, który się na chwilę obecną znajduje. Te środki, które są przeznaczone to 

nie są na naprawy dróg, tylko na łatanie dziur. Na razie remontu ul. Parzęczewskiej nie 

ma w budżecie i nie planowany jest jej remont w roku 2017.  

 

Sławomierz Janiszewski podkreślił, że w przyszłym roku jest przebudowa skrzyżowania 

ul. Gałczyńskiego. Mówiliśmy o tym wielokrotnie.  

 

Radny Zbigniew Antczak przyznał, że pierwsze słyszy taką informację.  

 

Członek Zarządu potwierdził, że w przyszłym roku planowana jest przebudowa 

skrzyżowania ul. Gałczyńskiego. Informacyjnie podał, że kończymy przetarg na                          

ul. Kasprowicza w Zgierzu.  

 

Według radnego Władysława Sobolewskiego, jeżeli są takie niejasności, co do jakości 

realizacji zadania, to od czego jest Wydział Drogownictwa. Powinien on przypilnować, 

sprawdzić, jak to jest wykonywane. Wtedy będzie pełna odpowiedź. Źle wywiązują się             

z realizacji - nie dajemy pieniędzy, robią bardzo dobrze - zasadne jest dołożenie.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski wtrącił, że on jest za tym, żeby nie łatać dróg. Robimy teraz 

drogę w Parzycach Leśmierzu, gdzie właśnie będzie łatanie drogi. Na poprzedniej Komisji 

podnosił tę sprawę, żeby z oszczędności zrobić całość, a nie odcinkami, a słyszy że jednak 

będzie robiona odcinkami, tzn. że część asfaltu będzie wymieniona i będą pobocza 

utwardzone, a na odcinku niby dobrym pobocza nie będą utwardzone. Do Leśmierza 

jeździ dużo samochodów ciężarowych i tirów. Jak zrobimy takie łatanie, to za dwa lata na 

odcinku wyremontowanym będzie ładnie, a na odcinku gdzie nie będzie utwardzenia  

będzie się to wszystko rozjeżdżało. Jeśli już coś robimy, to róbmy to dobrze.  
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Członek Zarządu przekazał, że najpierw Zarząd podjął decyzję, że nie damy pieniędzy dla 

Zgierza. Po długich wahaniach zdecydował, że nie damy też  na utrzymanie dróg dla 

Ozorkowa.  Później, między innymi po bardzo silnych naciskach, zobowiązaniach, Zarząd 

odstąpił o tej decyzji i postanowił o przekazaniu tych zadań. Pewne obowiązki zostały 

zdjęte, pewne dołożone i ten rok będzie taki, żeby się sprawdzić, jak naprawdę jest. Ma 

nadzieję, że obie strony do tego podejdą,  jedna jako realizująca, druga jako kontrolująca                  

i będzie to solidnie i uczciwie. Dlatego nie przekazujemy większej kwoty.   

 

Radny Dominik Gabrysiak zaapelował, żeby nie wrzucać tych trzech porozumień do 

jednego worka, bo sytuacja Zgierza rzeczywiście jest indywidualna ze względu na to,            

że stan wielu dróg powiatowych jest zły. Gmina Miasto Ozorków zabiegała o tą  

współpracę. Są zadowoleni z porozumienia, bo to im pozwala na to, żeby to oni 

odpowiadali za drogi na terenie miasta.  

 

Radny Zbigniew Antczak zauważył, iż różnica w środkach finansowych dla 

poszczególnych gmin to jest 30.000 zł. Długość dróg powiatowych na terenie Zgierza da 

się porównać, chyba nie jest taka sama, jak w pozostałych samorządach. Radny stoi na 

stanowisku, że zaproponowana kwota dotacji jest zbyt niska i dlatego Gmina Miasto 

Zgierz nie wywiązuje się z oczekiwań mieszkańców i być może Starosty. Stąd wniosek 

radnego, żeby zwiększyć te środki o 100.000 zł.  

 

Komisja przy 3 głosach za i 4 głosach przeciw wniosku nie przyjęła.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski wnioskował o przekazywanie Komisji półrocznych 

sprawozdań z rozliczenia dotacji przyznanej samorządom na realizację zadania 

publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi na ich terenie. Jeżeli dzisiaj 

przekazujemy zadanie i dajemy szansę rozwojową przyjrzyjmy się temu, jakie wydatki są 

w Ozorkowie, jakie w Głownie i jakie w Zgierzu. Następnie radny oznajmił, iż głosował 

przeciwko zwiększeniu kwoty dotacji, jako że Urząd Miasta Zgierza nie wystąpił                               

o jakiekolwiek zwiększenie środków.  

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 przeciw wniosek przyjęła. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Zgierski mienia Skarbu Państwa. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 – druk A. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 – druk B - po autopoprawkach. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/173/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lat 2016-2022 – po autoporawkach. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zapytał, czy kwotę 2.800.000 zł na budowę hali sportowej 

w Aleksandrowie Łódzkim zwiększamy, czy też jest taka, jak było poprzednio.  

 

Skarbnik wyjaśniła, iż nigdy wcześniej ta kwota się nie pojawia. W uchwałach 

budżetowych pojawiała się kwota 7.500.000 zł. Kwota 2.800.000 zł jest jako wkład 

własny.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski dopytywał, czyli ten wkład własny jest taki sam,                       

jak poprzednio.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że tak. Przy tym stanie finansowym, tak.   

 

Radny Sławomierz Janiszewski powiedział, iż rozumie, że to się wiąże z uzyskanie 

funduszy z Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.  

 

Skarbnik przekazała, że nie. Z innych źródeł.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski był zainteresowany, na jakim etapie są próby uzyskania 

tych środków.  

 

Członek Zarządu poinformował, że jutro składamy wniosek kompletny. Jutro jest 

ostateczny termin. 

 

Radna Iwona Dąbek dodała, że oczywiście nie chce oczywiście studzić nadziei, ale to jest 

RPO tzw. budynki pasywne, tam jest bardzo mało środków finansowych.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zastanawiał się, czy w związku z tym ta uchwała nie jest 

za bardzo wyprzedzająca. Czy nie powinniśmy poczekać do chwili, kiedy uzyskamy 

odpowiednie środki. 

 

Skarbnik zaznaczyła, że w załączniku do WPF jest wskazana całkowita wartość 

przedsięwzięcia i wydaje się, że jednak lepiej jest pokazać, że to jest przedsięwzięcie, 

które będziemy realizować.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski chciał wiedzieć, czy uchwała będzie załączana do 

składanego wniosku. 

 

Skarbnik powiedziała, że chyba nie. Niektóre projekty rzeczywiście wymagają tego, żeby 

to pokazać.   
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W opinii radnej Iwony Dąbek chyba jest wymóg, żeby udział własny zagwarantować? 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zadał pytanie, czy musimy na tym etapie podejmować 

zagwarantowanie środków 2.800.000 zł jako udział własny, czy po otrzymaniu 

odpowiednich środków.    

 

Skarbnik stała na stanowisku, żeby ten wkład własny pokazać, wymusi to na nas 

zabezpieczenie środków w budżecie 2017 roku, który za chwilę będzie konstruowany.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zastrzegł, że do tej sprawy będzie chciał wrócić po 

otrzymaniu decyzji do wystąpienia Zarządu o środki z odpowiednich źródeł.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie 

projektu pod nazwą: „Termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej            

w Ozorkowie”. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały.  

 

Radny Dominik Gabrysiak był zainteresowany, w związku z czym nie dostaliśmy 

dofinansowania na ten DPS w ramach RPO. Wie, że z formalnych przyczyn, ale chciałby 

poznać szczegóły.  

 

Członek Zarządu przyznał, iż w tej chwili nie umie odpowiedzieć, może to uczynić jutro.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

  

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 23/16 z poprzedniego posiedzenia. 

   

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 24 posiedzenia Komisji  

Budżetowo – Finansowej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała       


